
Паперова копія 
електронного 

документа

М ІН ІС Т Е РС Т В О  К У Л Ь Т У РИ  

ТА  ІН Ф О РМ А Ц ІЙ Н О Ї П О Л ІТ И К И  У К РА ЇН И

Н А К А З
від. 19 р. Київ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801020 на 2021 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2021 рік», наказу Міністерства фінансів 
України від 21 квітня 2020 року № 166 «Про особливості складання 
паспортів бюджетних програм у період карантину», зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року № 388/34671, та Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 
року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 
року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 
січня 2008 року № 19),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 
3801020 «Збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної 
продукції», затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 04 березня 2021 року № 173 (у редакції наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 07 липня 2021 
року № 501), виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного
секретаря Дуля Я.М.

НФ9 ^

МІНІСТЕРСЇ 
ІНФОРМАЦІЙНІ

ГІДНО З ОРИГШАЛО
Заступник начальника щдцідї 

уцький Валерій Віталійович^"^

Олександр ТКАЧЕНКО
ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№525 від 19.07.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 19.07.2021
19:26



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від 04.03.2021 №  173

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від " 18 ДАІ їМ  р - Ь Ь  )

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України і
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КЛКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801020 0830 Збирання, обробка та розповсюдження офіційної інформаційної продукції
(К11КВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 208 477,5 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 208 477,5 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 28.02.1995 №74/95-ВР "Про інформаційні агентства”;
Закон України від 23.09.1997 №540/97-ВР ”Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист журналістів”;
Закон України від 08.12.2015 №856-VIII ’’Про систему іномовлення України”;
Закон України від 21.12.1993 № 3759-ХІ1 ’’Про телебачення і радіомовлення”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.03.1996 №361 ’Про Українське національне інформаційне агентство”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.1999 №970 ’Деякі питання реалізації державної інформаційної політики”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 №460 "Про умови оплати праці працівників Українського національного інформаційного агентства ’’Укрінформ”; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2015 №915 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для збирання, обробки та 
розповсюдження офіційної інформаційної продукції” (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 16.10.2019 № 885 "Деякі питання діяльності Міністерства культури та інформаційної політики";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.7.2021р. №759-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству культури та



2
інформаційної політики на 2021 рік».

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Захист свободи слова та українського інформаційного простору, створення взаємоузгодженої державної системи інформаційної безпеки

7. Мета бюджетної програми:

Поширення інформації про діяльність державної влади з найважливіших політичних, соціальних та інших питань.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1. Створення та розповсюдження інформаційної продукції, спрямованої на об’єктивне, повне, достовірне та оперативне інформування громадян про суспільнозначущі 
події в Україні.
2. Інформаційна підтримка українців, що перебувають за межами України.
3. Забезпечення всебічного інформаційного супроводу процесу інтеграції України до Європейського Союзу та євроатлантичних структур колективної безпеки.
4. Забезпечення засобів масової інформації, інформацією з найважливіших політичних, соціальних та інших питань.
5. Протиія дезінформації та деструктивній пропаганді.
6. Формування критичного мислення та підвищення рівня медіаграмотності суспільства.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Збирання, оброблення, переклад і поширення інформації про діяльність Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 166 638,2 
Міністрів України та інших органів державної влади, забезпечення засобів масової інформації та передплатників інформацією з 
найважливіших політичних, соціальних та інших питань, виготовлення, випуск та розповсюдженням суспільно-політичного 
друкованого засобу масової інформації, створення та утримання кореспондентських пунктів в іноземних державах, здійснення заходів 
у сфері інформаційної безпеки, зокрема, щодо протидії дезінформаційним кампаніям та деструктивній пропаганді

166 638,2

2 Нерозподілені кошти (до прийняття рішення Уряду щодо внесення змін до Порядку) 41 839,3 41 839,3
Всього

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
208 477,501 0,00 208 477,50

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд

1 затрат



з
1 Кількість установ од. Довідка про 1,0 1,0

включення до 
Єдиного державного 
реєстру підприємств 

та організацій 
України

2 Всього чисельність штатних одиниць на 01.01.2021 в Укрінформі чол. шатаний розпис 367,0 367,0

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2022 в Укрінформі чол. штатний розпис 367,0 367,0

4 Всього середньорічне число штатних одиниць в Укрінформі, у тому числі чол. штатний розпис 367,0 367,0

5 інших працівників чол. штатний розпис 100,0 100,0

6 журналістів чол. штатний розпис 267,0 267,0

7 Кількість діючх корпунктів Укрінформу за кордоном од. постанова КМУ від 
19.09.2002 №933

11,0 11,0

8 Придбання обладнання тис.грн. внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

572,0 572,0

9 Розробка сайтів тис.грн. внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

200,0 200,0

2 п родук ту

1 Кількість передплатників Укрінформу од. внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

450,0 450,0

2 Обсяг інформації підготовленої Укрінформом Мб внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

149,0 149,0

3 Обсяг фотоінформації (відбитків) підготовленої Укрінформом тис.од. внутрі шн ьо-господар 
ський облік

50,0 50,0

4 Обсяг інформації підготовленої на виконання завдань з протидії дезінформаційним 
кампаніям та деструктивній пропаганді

Мб в нутрі ш н ьо-гос по да р 
ський облік

1,0 1,0

5 Кількість заходів на виконання завдань з протидії дезінформаційним кампаніям та 
деструктивній пропаганді

од. внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

20,0 20,0

6 Кількість придбаного обладнання од. внутрі шн ьо-господар 
ський облік

12,0 12,0

7 Кількість розроблених сайтів од. внутрі ш н ьо- господар 
ський облік

2,0 2,0

3 еф ек т и в н о ст і

1 Середня вартість створення 1 Мб інформації тис.грн. в нутр і ш н ьо-гос по дар 
ський облік

999,3

2 Середня вартість 1 відбитку фотоінформації грн. в нутрі ш і і ьо- гос подар 
ський облік

179,0

4 я кості

1 Рівень надання інформаційних послуг в Україні та за її межами відс. в нутр і ш н ьо- гос по да р 
ський облік

100,0

2 Рівень протидії дезінформації та деструктивній пропаганді відс. внутрі ш н ьо-господар 
ський облік

100,0

3 Рівень впровадження розроблених сайтів відс. внутрі шн ьо-господар 
ський облік

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

Погоджено:
Міністерство фінансів України

АРКУШ -ПОГОДЖ ЕННЯ

Дата 19, СЧ. Ні І \ № О >0 Ч 0> - 0 3 - 5/ д  5 (П

Ярема ДУЛЬ

ініціал и/ініціал, прізвище

інішали.'іжшал. прізвище



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КГЖВК 3801020 «Збирання, обробка та 

розповсюдження офіційної інформаційної продукції»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«___» липня 2021 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 31,07.2019 0:00:00 по 31.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07040-09-5/22567 від 19.07.2021


